i Envoyé en préfecture le 12/12/2018

Recuen pr?\fe%;urBEFZH aﬁjﬁﬂg’
| Affiche le AL el B

| ID : 082-228200010-20181113-CP2018_11_41-DE |

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE TARN~E”:1 SFANUIVING

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 13 novembre 2018

CP2018_11_41
id. 4288

L'an deux mille dix huit, le treize novembre , les membres de la Commission
Permanente legalement convoqués se sont réunis a I'Hétel du Département, sous la
présidence de M. Christian ASTRUC, Président du Conseil Départemental.

Présents :
M. ALBUGUES, M. ASTRUC, M. BEQ, Mme DEBIAIS, M. DEPRINCE, Mme
FERRERO, M. HEBRARD, Mme JALAISE, Mme LE CORRE, M. MARDEGAN, Mme
MAURIEGE

Absent(s) représenté(s) :
M. BESIERS (pouvoir a Mme MAURIEGE), Mme CABOS (pouvoir a Mme DEBIAIS),
M. HENRYOT (pouvoir a Mme JALAISE), Mme NEGRE (pouvoir @ M. DEPRINCE),
Mme RIOLS (pouvoir a M. HEBRARD)

Absent(s) :
M. DESCAZEAUX, Mme SARDEING-RODRIGUEZ, M. WEILL

Nombre de membres de la Commission Permanente : 19

Quorum :10

Le quorum legal étant atteint, la Commission Permanente peut valablement
déliberer.

AVENANT 2018 A LA CONTRACTUALISATION N°2 DE 2016
ENTRE LA COMMUNE DE CAMPSAS ET LE DEPARTEMENT

Par délibérations des 19 décembre 1988 et 15 juin 1989 modifiées par celle du
29 janvier 2001, I’Assemblée départementale avait adopté le principe de la
contractualisation des subventions du Conseil général a 1’adresse des communes.



i Envoye en préfecture le 12/12/2018

| Regu en préfecture le 12/12/2018

%Affiche‘]e 1 52 DEP ?Gﬁia
3 5 . | 1D : 082-228200010-20181113-CP2018_11_41-DE
En 2016, lors de la 1lére réunion en date au 10 1mars, T ASSEOUIEE
départementale a approuvé les nouvelles politiques d'aide aux communes qui sont

entrées en vigueur le 15 avril 2016.

Dans ce cadre, les investissements communaux concernés par un contrat
d'équipement sont inclus dans un contrat d’une durée de trois a cinq ans, dont le
principal effet repose dans les modalités de versement de la subvention globalisée
departementale, dérogatoires du régime général.

I — Rappel du contrat d'équipement n°2 approuvé en 2016 :

La commune de Campsas bénéficie d'un second contrat d'équipement
approuvé par la commission permanente le 24 juin 2016 pour la réalisation d'un
programme d'investissements estimé a 1 647 669,50 € HT et composé des opérations
suivantes :

- acquisition de l'immeuble Lassalle 140 000,00 €
- construction des annexes de la mairie 673 017,50 €
- construction de locaux polyvalents 232 500,00 €
- aménagement de la mairie existante

et de I'agence postale 393 100,00 €
- création d'un espace ludique et extension

du parking de la salle des fétes 157 536,00 €

- accessibilité des lieux et équipements
publics aux personnes a mobilité réduite 95 366,00 €
- réalisation d'un city-stade 35 850,00 €
installation de tribunes au stade 20 300,00 €
COUT TOTAL HT : 1 647 669,50 €

En application des regles de contractualisation, une subvention globale de
300 189 €, soit un taux moyen de subvention de 18,22 %, a été allouée a la commune de
Campsas se répartissant comme suit :

- acquisition de l'immeuble Lassalle 9 000 €
- construction des annexes de la mairie 105920 €
- construction de locaux polyvalents 41 850 €

- aménagement de la mairie existante et de 1'agence postale 77 902 €
- création d'un espace ludique et extension du parking

de la salle des fétes 31507 €
- accessibilité des lieux et équipements publics aux personnes

a mobilité réduite 17 165 €
- réalisation d'un city-stade 10 755 €
- installation de tribunes au stade 6090 €

SUBVENTION GLOBALE : 300 189 €




| Envoyr: en préfecture le 12/12/2018

\ Pecu en prefﬁctureﬁéiﬁ 2/201 B
\ Affiche le J &=

g & = . | 1D : 0B2- 228200010—2018‘11137CP2018_11_41—DE
A ce jour, le premier tiers de la subvention globale; surt tou VoS €, a ete verse

a la commune le 02/09/2016 et le deuxiéme tiers d'un montant de 100 063 € a été versé
le 10/08/2017. 11 reste donc a payer 100 063 € au titre du troisiéme tiers apres
vérification des travaux réalisés.

II — Demande d'avenant 2018 :
La commune de Campsas sollicite auprés du Conseil départemental un
avenant au contrat d'équipement n°2 en cours, qui modifie le contenu de ce dernier

comine suit :

Contrat initial :

- acquisition de I'immeuble Lassalle 140 000,00 €
- construction des annexes de la mairie 573 017,50 €
- construction de locaux polyvalents 232 500,00 €
- aménagement de la mairie existante

et de 'agence postale 393 100,00 €
- création d'un espace ludique et extension

du parking de la salle des fétes 157 536,00 €
- accessibilité des lieux et équipements

publics aux personnes a mobilité réduite 95 366,00 €
- réalisation d'un city-stade 35 850,00 €

Abandon d'une opération :

- construction de tribunes au stade 20 300,00 €

Nouvelles opérations :

- construction de collecte des eaux

pluviales chemin rural de Jouby 16 425,00 €
- travaux d'accessibilité et amélioration

énergétique du batiment communal « snack-bar » 34 036,35 €
- travaux d'aménagement du boulodrome 10 565,00 €

COUT TOTAL HT APRES AVENANT : 1 688 395,85 €




\ Envoyé en préfecture le 12/12/2018
i Recu en préfecture e 12/12/2018
| Affiché le [é % E{, ?m% S

W i < % . F ; ID : 082-228200010-20181113-CP2018_11_41-DE
En application des regles de contractualisation, il esc propose uatuiouer a ta

commune de Campsas, une subvention globale de 306 221 €, se répartissant comme
suit :

Contrat initial :

- acquisition de I'immeuble Lassalle 9000 €
- construction des annexes de la mairie 105920 €
- construction de locaux polyvalents 41850 €
- de la mairie existante et de 'agence postale 77902 €
- création d'un espace ludique et extension du

parking de la salle des fétes 31507 €
- accessibilité des lieux et équipements publics

aux personnes a mobilité réduite 17165 €
- réalisation d'un city-stade 10755 €

Nouvelles opérations :

- construction de collecte des eaux pluviales chemin rural de Jouby 2 829 €

- travaux d'accessibilité et amélioration énergétique du batiment

communal « snack-bar » 6124 €

- travaux d'aménagement du boulodrome 3169 €
SUBVENTION GLOBALE APRES AVENANT : 306 221 €

Le taux moyen de subvention s'éléve a 18,14 %.

Compte tenu que le ler et le 2eme tiers de la subvention initiale ont été versés
a la commune de Campsas pour un montant total de 200 126 €, il restera a verser, dans
le cadre du présent avenant au contrat n°2, un 3éme tiers et solde d'un montant de
106 095 € apres vérification des travaux réalisés et engagés sur autorisations de
programmes comme suit :
- exercice 2016 : 294 099 €
- exercice 2018 : 12122 €



| Envoyé en préfecture le 12/12/2018
|
| Regu en préfecture le 12/12/2018

, Afﬂche’\eﬂ b DEC. 20185 ==

| ID: 082-228200010-20181113-CP2018_11_41-DE

- 200 126 € sont d'ores et déja versés a la commune,

- 93 973 € sont d'ores et déja engagés au titre de 1'exercice 2016,

- 12 122 € pourront étre engagés sur l'article du budget départemental de
'exercice 2018 suivant :

Opérations Article Sous fonction Montant Montant
AP 2016 AP 2018
N°1 - HAIN 204 142 74 9 000 €
N°2a1l-BCTR 204 142 74 169 387 € 6124 €
N°12a15-0PAA 204 142 74 29289 €
N° 16 - SUMR 204 142 74 39 296 €
N° 17 a 18 - VIAM 204 142 74 6372 € 2829 €
N° 19 a 20 - ESPC 204 142 74 10 755:€ 3 169-€
TOTAL 294 099 € 12122 €

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du conseil départemental du 28 avril 2015 portant délégation
d'attributions a la commission permanente,

Vu la délibération de la commission permanente du 24 juin 2016 relative a la
contractualisation avec Campas ;

Vu la délibération du conseil départemental du 16 mars 2016, relative aux
nouvelles politiques d’aide aux communes modifiée par délibération des 4 et 5 avril
2018,

Apreés en avoir délibéré,
LA COMMISSION PERMANENTE :

* Approuve, selon les modalités susvisées, 'avenant 2018 au contrat d'équipement n° 2
(de 2016) avec la commune de Campsas ;



i Envoyé en préfecture le 12/12/2018
| Recu en préfecture le 12/12/2018

! Affiché e b DEC. 2016 ==
- IQ E 982-27278{27070071707—20181_ 1_13_-(_3P2018.7.‘.1 1741_—[?!5
* Accorde a cet effet a la commune de Campsas, une subvention complémentaire de

12 122 € portant I'aide globale du Département a 306 221 € selon le détail figurant
en annexe ;

* Autorise Monsieur le Président a signer au nom et pour le compte du Département le
dit avenant ;

* Précise que les crédits complémentaires seront prélevées sur l'article 204142 sous-
fonction 74 du budget départemental comme suit :

Opérations Article Sous fonction Montant Montant
AP 2016 AP 2018
N°1 - HAIN 204 142 74 9000 €
N°2a1l-BCTR 204 142 74 169 387 € 6124 €
N°12a15-0OPAA 204 142 74 59 289 €
N°16 - SUMR 204 142 74 39 296 €
N°17a18 - VIAM 204 142 74 6372 € 2820 €
N°19a 20 - ESPC 204 142 74 10 755€ 3:169 €
TOTAL 294 099 € 12122 €

Adopté a l'unanimité.

Le Président,

Christian ASTRUC



